
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

13. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace
Kancelář architekta města Brna

Anotace
Orgánům města Brna je předložen k projednání dodatek zřizovací listiny KAM související s přesunem
činností spojených se strategickým projektem „Realizace protipovodňových opatření na území města
Brna“ a projektem „Adaptační opatření na využití srážkových vod“ z Odboru vodního a lesního
hospodářství MMB na Kancelář architekta města Brna, příspěvkovou organizaci, která se na těchto
projektech podílí, zná stav těchto projektů a bude schopná plynule navázat na rozpracované projekty a
dokončit je ve stanovených termínech, a dále agendu týkající se celkové vodohospodářské koncepce
města Brna, která na výše uvedené činnosti přímo navazuje.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  Dodatek č. 3 ke zřizovací listině
Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č.
...těchto usnesení.

Stanoviska

Materiál je předložen k projednání RMB na schůzi konanou dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
27.8.2020 v 12:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
31.8.2020 v 22:05

Elektronicky podepsáno

doc. Ing. arch. Michal Sedláček
eRMB - Kancelář architekta města Brna
1.9.2020 v 11:52

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 
 
Na základě rozhodnutí Rady města Brna č. R7/034 ze dne 18. 8. 2015 byl zřízen Řídící výbor pro 
strategické projekty v gesci Úseku rozvoje města, kdy jedním ze svěřených strategických projektů byl 
projekt „Voda v Brně – dílčí projekty zaměřené na revitalizaci vybraných úseků řek Svratka, Svitava 
a Stará Ponávka (včetně případných protipovodňových opatření)“. 
 
Následně došlo k přejmenování na Řídící výbor pro strategické projekty v gesci Úseku 1. náměstka 
primátorky města Brna (R8/005 ze dne 12. 12. 2018) a k rozdělení svěřeného strategického projektu 
na projekt „Realizace protipovodňových opatření na území města Brna“ a projekt „Revitalizace 

Holáseckých jezer a Revitalizace Staré Ponávky“ (R8/007 ze dne 19. 12. 2018). Rozhodnutím 
Řídícího výboru byly tyto projekty svěřeny Odboru vodního a lesního hospodářství  
a zemědělství (dále jen „OVLHZ“). 
 
Projekt „Realizace protipovodňových opatření na území města Brna“ je rozdělen do 29 etap,  
ze kterých byly původně schváleny 4 etapy jako prioritní. V průběhu roku 2018 však došlo ke zvýšení 
celkového počtu prioritních etap na 10.  
 
Vzhledem k násobnému zvýšení počtu prioritních etap, a tím i zvýšení rozsahu  
a časové náročnosti činností již OVLHZ, primárně vzhledem k aktuálnímu nedostatku personálních 
kapacit, nemůže zajistit plynulé pokračování a realizaci všech jemu svěřených projektů. 
 
Na jednání Řídícího výboru pro strategické projekty v gesci Úseku 1. náměstka primátorky města Brna 
konaného dne 17. 8. 2020 byl jmenován zástupce Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové 
organizace (dále jen „KAM“), Ing. Radim Vítek, jako vedoucí projektového týmu „Realizace 
protipovodňových opatření na území města Brna“, a to s účinností ke dni 1. 9. 2020. 
 
Vzhledem k výše uvedenému je k řešení dané situace navržen přesun přípravy strategického projektu 
„Realizace protipovodňových opatření na území města Brna“ a projektu „Adaptační opatření na využití 
srážkových vod“ na KAM, která se na těchto projektech podílí, zná stav těchto projektů, a bude tak 
schopná plynule navázat na rozpracované projekty za účelem jejich dokončení ve stanovených 
termínech. 
 
Problematika protipovodňových opatření také úzce souvisí s celkovou vodohospodářskou koncepcí 
města Brna, kterou nyní zajišťuje v samostatné působnosti Odbor územního plánování a rozvoje (dále 
jen „OÚPR“). Je navrženo tuto činnost převést na KAM tak, aby byla ucelená vodohospodářská 
koncepce města Brna zajišťována na jednom specializovaném pracovišti. 
 
U dotčených odborů Magistrátu města Brna (OÚPR a OVLHZ) bude potřeba následně provést 
změnu jejich organizačního řádu, která bude reflektovat navrhované změny. 
 
S ohledem na zamýšlený přesun uvedených agend je nezbytné provést úpravu zřizovací listiny 
KAM formou dodatku. Dodatek zřizovací listiny předkládaný samosprávným orgánům města 
Brna umožní KAM vykonávat vybrané činnosti a související agendu nově v rámci své hlavní 
činnosti, případně také jako činnost doplňkovou. 
 
 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 / 3



  

Dodatek č. 3 
ke zřizovací listině Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové 

organizace 
 

Čl. I 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/14. zasedání konaném dne 18. prosince 2015 rozhodlo v 

souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 
Dodatku č. 1, který byl schválen na Z7/34 dne 12.12.2017, Dodatku č. 2, který byl schválen na Z7/41 dne 

4.9.2018 a Dodatku č. 3, kterými se mění zřizovací listina, o zřízení příspěvkové organizace „Kancelář 
architekta města Brna, příspěvková organizace", s oficiálně užívanou zkratkou „KAM“. 
 

Čl. II. 
 

V článku II Hlavní účel a předmět činnosti se v rámci odstavce 2: 
• Doplňuje v rámci písm. d) za text architektonických soutěží nově text: „a dále veřejných 

zakázek včetně zastupování zřizovatele jako zadavatele veřejných zakázek a agendy s tím 
související.“ 

• Za písm. i) se nově vkládá písm. j) ve znění: „Zajišťovat vodohospodářskou koncepci města“ 
• Za písm. j) se nově vkládá písm. k) ve znění: „Zajišťovat vybrané činnosti v rámci těchto oblastí: 

- protipovodňová opatření, 
-  adaptační opatření s využitím modrozelené infrastruktury“. 

 

V článku IX Doplňková činnost se mění úvodní věta odstavce 1 a nově zní takto: Zřizovatel povoluje 
příspěvkové organizaci vykonávat vybrané činnosti navazující na hlavní účel a činnosti uvedené v ust. 
článku II, odst. 1 a 2 této zřizovací listiny jako svou doplňkovou činnost. Jedná se o tyto okruhy 
doplňkových činností:“  
 

 

Čl. III. 
 

1) Ostatní ujednání zřizovací listiny Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, 
zůstávají beze změny. 

2) Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, nabývá 
účinnosti dnem jeho podpisu. 

3) Dodatek č. 3 se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž dvě obdrží Kancelář architekta města Brna, 
příspěvková organizace a tři zřizovatel. 
 

Doložka 

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/      dne  

 

 

 

V Brně dne …………… 

 

JUDr. Markéta Vaňková  

primátorka statutárního města Brna 

 

Strana 3 / 3


